РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

От 30.03.2016 г.  № 9

О Положении о порядке предоставления                                                                                  депутатами Кунашакского сельского поселения                                                                         сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах                                                          имущественного характера и проверки их полноты                                                                             и достоверности

                    В соответствии с Федеральными законами от 25.11.2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, от 03.12.2012 года  № 230-ФЗ    «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», от 03.11.2015 года  № 303-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 02.03.2016 года  № 311-ЗО   «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области» в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, Уставом Кунашакского сельского поселения Совет депутатов Кунашакского сельского поселения
                                                           РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами Кунашакского сельского поселения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их полноты и достоверности.
1. Ведущему специалисту по работе с депутатами ознакомить всех депутатов под роспись с требованиями настоящего Положения.
1. Прием справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и проверку правильности заполнения возложить на ведущего специалиста по работе с депутатами администрации Кунашакского сельского поселения.

1. Настоящее решение Совета депутатов опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Кунашакского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на Председателя Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                          Кунашакского сельского поселения                            Р.М.Халиков

[bookmark: _GoBack]

                                                                                         Утверждено решением Совета
                                                                                                        депутатов Кунашакского
                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                        от 30 марта   2016 г.   № 9

                                  Положение                                                                                                       о порядке предоставления депутатами Кунашакского сельского поселения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их полноты и достоверности
1.Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 25.11.2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,      от 03.12.2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам»,              от 03.11.2015 года  № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 02.03.2016 года  № 311-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области»  в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и устанавливает порядок предоставления депутатами Кунашакского сельского поселения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их полноты и достоверности.
2.Сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, (далее -  сведений о доходах, расходах) депутатами предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (приложение №1).
3.Сведения о доходах, расходах депутаты обязаны ежегодно, не позднее 1 апреля следующего за отчетным финансовым годом, представлять ведущему специалисту по работе с депутатами Кунашакского сельского поселения для включения и хранения их в личном деле депутата.

4.Депутаты также обязаны сообщать Председателю Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, в порядке установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении депутатских обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и принимать меры по предотвращению или урегулированию такового конфликта.
5.Непредоставление или несвоевременное предоставление депутатами указанных сведений, а также предоставление ими недостоверных (неполных) сведений о доходах, несоблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.
6.Проведение проверки достоверности и полноты представленных депутатами сведений о доходах, расходах возложить на ведущего специалиста администрации Кунашакского сельского поселения по работе с депутатами.
              Основанием для проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах и соблюдения депутатами ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации является информация, представленная в письменной форме на имя Председателя Совета депутатов Кунашакского сельского поселения:
- правоохранительными и другими государственными органами;
- общественными объединениями;
- средствами массовой информации.
 Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки.
7.Действие настоящего Положения распространяется начиная с января 2016 года.